20,5x27,5cm, cartão supremo
250g. 4 cores, laminação brilho - miolo: formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, 112 páginas, cor 4/4 cores - cartão 20,5 x
27.5 cm, papel cartão 8 páginas. 4/4 cor - acabamento: espiral. ISBN 9788508193707..
Valor total do lote R$ 282.588,39 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e nove

centavos)

I.OTE II

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNO

2 KIT DO ALUNO 1® ANO MATEMÁTICA. 152.0 Kit

V. UNIT

RS 204.33

V. TOTAL

RS 31.058.16
Especificação: kit do aluno 1® ano composto por: 01 Livro de Matemática 1® ano aluno - capa: 20,5x27,5cm, cartão supremo

[...]

20,5x27,5cm, cartão supremo 
250g, 4 cores, laminação brilho - miolo: formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, 136 páginas, cor 4/4 cores - cartão 20,5 x 
27,5 cm, papel cartão 8 páginas, 4/4 cor - acabamento: espiral. ISBN 9788508193929.
Valor total do lote R$ 282.588,39 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e nove

centavos)

I.OTE III

ITEM DESCRIÇÃO
R MANUAL DO PROFESSOR 1" ANO
S PORTUGUÊS

QTD l ND

25.0 Unidade

V.UN IT V. TOTAL

RS 204,33 R$ 5.108,25
Especificação: manual do professor 1° ano composto por: 01 Livro de Português 1° ano

[...]

manual do professor 9a ano composto por: 01 Livro de Português 9a ano professor - capa: 20,5x27,5cm, cartão 
supremo 250g, 4 cores, laminação brilho - miolo: formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, cartão 20,5 x 27,5 cm, 
acabamento: espiral. ISBN 9788508193912.

Valor total do lote R$ 45.974,25 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos)

l OTF. IV

ITEM DESCRIÇÃO
q MANUAL DO PROFESSOR 1° ANO 

MATEMÁTICA

QTD UND

25.0 Unidade

V. UNI I V. TOTAI,

RS 204,33 R$ 5.108,25
Especificação: manual do professor I a ano composto por: 01 Livro de Matemática I a ano aluno - capa:

[...]

manual do professor 9o ano composto por: 01 Livro de Matemática 9H ano professor - capa: 20,5x27,5cm, 
cartão supremo 250g, 4 cores, laminação brilho - miolo; formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, cartão 20,5 x 27,5 cm, 
acabamento: espiral. ISBN 9788508193936.

Valor total do lote R$ 45.974,25 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos)

Valor total R$ 65 7.125 ,28 (se iscen to s e cinquenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
e vinte e oito centavos)

4. DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO E DO CRÍTÉRIO DE JULGAMENTO
4.1. Para a contratação deste objeto será adotada a modalidade de licitação denominada PREGÃO, 
em sua forma ELETRÔNICA, a qual observará os preceitos de direito público e, em especial as